



HFK
17-243

§ 159 Delredovisning av budgetuppdrag, förslag på åtgärder för att förkorta etableringstiden för ensamkommande barn, samt äskande av medel för 2018

Dnr BIN 2017-348

Ärende

I samband med budgetberedningen i mars 2017 gavs omsorgsnämnden, socialnämnden, barn- och ungdomsnämnden och bildningsnämnden i uppdrag att redovisa åtgärder för att förkorta etableringstiden för ensamkommande ungdomar. Då kommunen har en förvaltningsgemensam samverkansgrupp så kallade "Lilla EKB-gruppen" har budgetuppdraget påbörjats inom ramen för denna samverkan. I arbetsgruppen finns tjänstepersoner från alla berörda förvaltningar samt kultur- och fritidsförvaltningen och Leanlink.

Inom samtliga nämnder sker flera åtgärder som är en del i ett arbete med etablering och integration för de ensamkommande och nyanlända ungdomarna. Under vintern 2015 fanns ca 500 ensamkommande barn/ungdomar i kommunen. I dagsläget är de ensamkommande ungdomarna betydligt färre och är idag ca 260 totalt, varav den största gruppen finns i gymnasieåldern. De senaste året har endast tio ensamkommande barn kommit till Linköpings kommun. Utöver dessa har 170 nyanlända barn kommit till kommunen genom den nya anvisningslagen. Liknande var förhållandena under år 2016. Denna bild visar tydligt att budgetuppdragets fokus behöver breddas från satsningar enbart riktade för ensamkommande ungdomar till en vidare målgrupp: nyanlända barn och ungdomar.

I denna delredovisning av budgetuppdraget redovisas en kartläggning av befintliga pågående åtgärder för att korta etableringstiden för ensamkommande ungdomar. Flera pågående åtgärder som startat under år 2017 saknar finansiering under år 2018. Redovisningen innehåller även förslag på utökning av pågående insatser samt nya åtgärder som bedöms korta etableringstiden. Under våren 2018 kommer ytterligare redovisning och förslag till åtgärder att redovisas inför budgetarbetet 2019.

Sammanfattningsvis rör det sig om äskanden om totalt ca 28,4 mnkr kronor för 2018, varav socialnämnden äskar 13,2 mnkr, barn- och ungdomsnämnden äskar 7,2 mnkr, bildningsnämnden äskar 4,43 mnkr, omsorgsnämnden äskar 0,95 mnkr och kultur- och fritidsnämnden äskar 2,6 mnkr.

Ordförandens signatur	Justerarens signatur	Justerarens signatur	
-----------------------	----------------------	----------------------	--



Kommunstyrelsen föreslås bevilja nämndernas äskanden och finansiera äskandena med av socialnämndens uppbokade medel avseende ersättningar från Migrationsverket för ensamkommande barn i bokslut 2016.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse till nämnd-KS-KF.docx

Bildningsnämndens beslut

1. Delredovisning av budgetuppdraget godkänns enligt omsorgskontorets, utbildningskontorets, socialförvaltningens och kultur- och fritidskontorets förslag och bildningsnämnden äskar 4,43 mnkr för 2018.
2. Kommunstyrelsen föreslås godkänna föreslagna åtgärder med förslag till finansiering.
3. Redovisningen överlämnas till kommunstyrelsen.

Förslag till kommunstyrelsens beslut

1. Barn- och ungdomsnämnden beviljas 7,2 mnkr, bildningsnämnden 4,43 mnkr, omsorgsnämnden 0,95 mnkr och kultur- och fritidsnämnden 2,6 mnkr för 2018.
2. Kommunstyrelsens anställningsmyndighet beviljas 13,2 mnkr för socialförvaltningens personalkostnader för 2018.
3. Kommunstyrelsen finansierar äskandena med av socialnämndens uppbokade medel avseende ersättningar från Migrationsverket för ensamkommande barn i bokslut 2016.
4. En samlad redovisning av genomförda insatser och dess effekter ska redovisas till kommunstyrelsen i december 2018.

Beslutet skickas till:

Omsorgsnämnden, Socialnämnden, Barn- och ungdomsnämnden, Bildningsnämnden och Kultur och fritidsnämnden

Ordförandens signatur	Justerarens signatur	Justerarens signatur	
-----------------------	----------------------	----------------------	--